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6. C. Ti l skud til fo lke t ingsgrupperne  

Pr. 1. oktober 2002 

Med det formål at understøtte folketingsgrup- 
pernes og de enkelte folketingsmedlemmers 
arbejde i Folketinget ydes der over Folketingets 
budget tilskud til folketingsgrupperne. Tilskud- 
det må kun anvendes til folketingsarbejdet, og 
gruppens økonomi må ikke sammenblandes med 
partiets. 

Det grundlæggende partipolitiske arbejde er 
tilgodeset ved lov om økonomisk støtte til poli- 
tiske partier m.v., og medlemmemes rejse- og 
opholdsudgifter i indland samt telefonudgifter 
og lignende er dækket ved medlemmernes 
omkostningstillæg. 

Tilskudsreglerne blev senest ændret af Folke- 
tingets Udvalg for Forretningsordenen 2. april 
2003. 

Til hver folketingsgruppe ydes et månedligt 
beløb, der udgjorde 230.336 kr. pr. 1. april 2002 
og 233.832 kr. pr. 1. april 2003 (basisbeløbet). 
Folketingsgrupper på under 4 medlemmer mod- 
tager dog kun 1/4 af basisbeløbet pr. mandat. 

Ud over basisbeløbet ydes til hver folketings- 
gruppe et månedligt beløb pr. mandat, der 
udgjorde 36.063 kr. pr. 1. april 2002 og 36.609 kr. 
pr. 1. april 2003 (mandatbeløbet). For hvert med- 
lem, der tillige er formand for Folketinget eller 
minister, udbetales dog kun 1/3 mandatbeløb. 
Præsidiet kan til folketingsmedlemmer og med- 
lemsgrupper uden for folketingsgrupperne efter 
ansøgning bevilge tilskud, der pr. mandat ikke 
kan overstige mandatbeløbet. 

Beløbene reguleres procentvis i takt med løn- 
udviklingen for en tjenestemand på skalatrin 14. 

En forhøjelse af tilskuddet -  f.eks. i forbin- 
delse med et folketingsvalg -  får virkning fra 
begyndelsen af den første kalendermåned efter 
den måned, hvori ændringen af tilskudsgrundla- 

get har fundet sted. En nedsættelse eller bortfald 
af tilskuddet får virkning fra udløbet af den sjette 
kalendermåned efter den måned, hvori ændrin- 
gen af tilskudsgrundlaget har fundet sted. Det 
skyldes bl.a. medarbejdernes opsigelsesvarsler. 

Anvendelse af tilskuddet 

Ud af tilskuddet til folketingsgruppeme har 
hvert folketingsmedlem ret til sekretærbistand 
inden for en beløbsramme, der som minimum 
svarer til 1/3 af mandatbeløbet. Retten til sekre- 
tærbistand gælder dog ikke Folketingets for- 
mand og de medlemmer, der tillige er ministre. 
Folketingsgrupperne kan overlade det til de 
enkelte medlemmer at bestemme, hvem der skal 
ansættes, og vedkommendes lønforhold, ar- 
bejdstid m.v. 

Tilskuddet til folketingsgrupperne kan ud over 
løn til medlemssekretærer og sekretariatsmedar- 
bejdere anvendes til kontorartikler, porto, aviser, 
telefon, edb, tryksager, fotokopiering, kontorma- 
skiner, inventar, ekstern sagkyndig bistand m.v. 

Regnskab 

Folketingsgrupperne skal til Præsidiet afle- 
vere et revideret regnskab for tilskuddet hvert år 
inden den 15. april, og det fremlægges til gen- 
nemsyn for offentligheden. Hvis en folketings- 
gruppe ikke længere er repræsenteret i Folketin- 
get, skal uforbrugte tilskud og effekter afleveres 
til Folketinget. Det samlede tilskud optages i Fol- 
ketingets regnskab, der følger kalenderåret. 

I 2002 blev der i tilskud til folketingsgrup- 
perne ydet 101.319.304 kr. Tilskuddet til de 
enkelte folketingsgrupper fordelte sig således: 


